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Bp3 ocHoBa Ha unen 145 cras (6) v unen 227
0/1 3aKOHOT 3a BHCOKOTO obpasosanue (,,CnyxGen
BecHuk Ha PenyOanka Makenonuja“ 6p. 82/18 u
»CinyxbeH  BechMk Ha  PenyGnuka  CesepHa
Maxkeznonuja™ 6p.178/21), nupexTopoT Ha AreHumjara
3a KBaJMTET BO BUCOKOTO 00pa3oBaHue, J0HECE

PEIIEHHE
32 MO4eTOK o paboTa CTyIHCKATA MPorpaMa o
BTOP UHKJIYC HA AKAJIEMCKH CTYIHH -
nocraumioMeks eryauu (60 EKTC), no
»KiHHHuKa nenxooruja® ua @akyarer 3a
XYMAHHCTHYKH H ONIITECTBEHH HAYKH NPH
Merynapoaen Baikancku Y HUBep3HTeT Bo
Cxonje

1. Co oBa peweHue ce yTBpayBa Jeka ce
MCIIOJIHETH YCJIOBHTE 3a Mo4eTok co pabora Ha
CTyaHCKaTa nporpaMa o/l BTOpP LUHKJIYC Ha aKaJeMCKH
cTyaun - noctannnomcku cryauu (60 EKTC), no
oKiunudka  ncuxonoruja®™ Ha  Dakynrer  3a
XyMaHHUCTHYKH M OMIUTECTBEHH  HAYKH  TpH
Mefynaponen bankanckn YHusepsutet Bo Ckornje.

2. Osa pelleHHe BEryBa BO CHJIA CO JEHOT
Ha JOHECYBaibe.

O6pasznoxkenne

[To nobusame Ha Pelienue 3a akpemuraluja
6p.08-490/7 oa 25.10.2023 roamna ox crpaHa Ha
Onbopor 3a akpeauTaLnja Ha BUCOKOTO 06paszoBaHie,
Mefynaponen Bankanckn Yuusepsurer Bo Ckorje ce
obpatn co Gapamwe 6p.100.180/2023 on 10.11.2023
roAMHA, 10 AreHuujara 3a KBaJlMTET BO BHCOKOTO
obpazosaHue, nox Haw Op. 08-1419/1 on 10.11.2023
FOJMHA, 33 YTBPAYBalb€ HA YCIOBMTE 3a [10YETOK CO
paborta Ha cTyjMcKaTa MporpamMa oJ BTOp LMKIyC Ha
aKasieMCKH CTYIAWW - MOCTAMMIOMCKM cTyauu (60
EKTC), no ,,Knunuuka ncuxonornja® na ®akynter 3a
XYMaHHCTMYKH M OMLUTECTBEHH  HAYKH  [1pH
Merynapoaen bankancku YHusepsuter Bo Ckonje.
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Mbi bazé t& nenit 145 paragrafi (6) dhe neni 227
t¢ Ligjit pér arsim t& lart¢ ("Gazeta zyrtare e
Republikés sé Maqgedonisé" nr.82/18 dhe "Gazeta
zyrtare e Republikés sé¢ Magedonisé sé& Veriut"
nr.178/21), drejtori i Agjencisé pér Cilési né Arsimin
e Larté, sjell

AKTVENDIM
pér fillimin me puné té programit studimor té
ciklit té dyté té studimeve akademike - studime
pasdiplomike (60 SETK), nga ,,Psikologji klinike",
né Fakultetin e Shkencave Humanistike dhe
Shoqérore prané Universitetit Ndérkombétar
Ballkanik né Shkup

1. Me kété Aktvendim pércaktohet se jané
plotésuar kushtet pér fillim me puné t& programit
studimor t& ciklit t& dyté té studimeve akademike -
studime pasdiplomike (60 SETK), nga ,Psikologji
klinike", né Fakultetin e Shkencave Humanistike dhe
Shoqérore  prané  Universitetit ~ Ndérkombétar
Ballkanik né Shkup.

2. Ky Aktvendim hyn né fugi né ditén e
miratimit t& tij.

Arsyetim

Pas marrjes s& Aktvendimit pér akreditim
nr.08-490/7 & datés 25.10.2023 nga ana e Bordit pér
Akreditim  t¢  Arsimit t€ Larté, Universiteti
Ndérkombétar Ballkanik né Shkup i drejtohet, me
kérkesé nr. 100.180/2023 t& datés 10.11.2023,
Agjencis€ pér Cilési né Arsimin e Larté, me numrin
toné 08-1419/1 t& datés 10.11.2023, pér pércaktimin e
kushteve pér fillimin me puné t& programit studimor
t€ ciklit t&¢ dyté¢ t& studimeve akademike - studime
pasdiplomike (60 SETK), nga ,,Psikologji klinike", n&
Fakultetin e Shkencave Humanistike dhe Shoqérore
prané Universitetit Ndérkombétar né Shkup.
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JHpeKTOpOT Ha AreHuujara 3a KBalIUTET BO
BHCOKOTO obpazoBanue, co Perenne 6p.08-1419/2 on
13.11.2023  rommna, d¢opmupa Komucuja 3a
YTBpAYBatbe HAa MWCIOJAHETOCTA HA YCIOBHUTE 3a

noueToKk co paboTa HAa CTyAMCKaTa Mporpama
HaBe/eHa BO Touka | Ha OBa pelleHue.
Komucujara, Ha ped 14.11.2023 roauHa,

u3BpLUKM yBHI W W3roTBu M3sewraj 6p. 08-1419/3 on
20.11.2023 roauHa, KaJe € HaBeJeHO Jeka 3a
CTyaHMCKaTa IporpaMa o BTOP LHKIYC Ha akaaeMCcKH
ctyauu - noctauminomckd cryauu (60 EKTC), no
oKnuHuuka  ncuxomoruja® Ha  Qakynrer  3a
XyMaHHCTHYKH M ONIUTECTBEHH  HAyKH MpH
Merfynapoaen bankancku Yuusep3utet Bo Ckorije, ce
HCITOJIHETH YCJIOBHTE COTJIACHO OApef0HTe YTBPAEHH
co 3aKOHOT 3a BUCOKOTO oOpa3oBaHue U Ypeadara 3a
HOpMaTHBH W  CTaHAapAH 3a OCHOBakE Ha
BUCOKOOOPA30BHM YCTAHOBM M 34 BpLICHE Ha
BucokooOpasoBHa aejHoct (,,CnyxdeH BeCHHK Ha
Penybnuka Makenonuja™ Op. 103/10, 168/10 u
10/11).

HMMajkn ro BO mpeaBu H3HECEHOTO, Cce
OJITY4H KaKO BO AMCMO3UTHBOT HA OBA pPeLUCHHE.

INPABHA ITOYKA: TlpoTtus oBa pelueHue,
MOJKE Jla Ce 3aBelle YNpaBeH CIOop, CO MOAHECYBambe
Ha Tyx0a 10 Ynpasuuor cyj Ha PenyOauka Cesepna
Makenonuja, Bo pok oa 30 ngeHa oa JEHOT Ha
[PUEMOT Ha OBA PeLUEHHE.

JlocTaBeHo 10:
BucokooOpa3osHara ycTaHosa
Apxusa
u3apabotHn/pérgatiti:Munena BEdpemoscka
onoGpun/miratoi: Sevgil Murfezi
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Drejtori i Agjencisé pér Cilési n& Arsimin e
Larté, me Aktvendim nr. 08-1419/2 t& datés
13.11.2023, formoi Komision pér pércaktimin e
kushteve pér fillimin me puné t& programit
studimor t& shénuar né pikén 1 t& kétij Aktvendimi.

Komisoni, m& 14.11.2023, kreu inspekimin
dhe pérgatiti Raportin me nr. 08-1419/3 té datés
20.11.2023, ku é&shté shénuar se, pér programin
studimor té ciklit t& dyté té studimeve akademike -
studime pasdiplomike (60 SETK), nga ,Psikologji
klinike" né Fakultetin e Shkencave Humanistike dhe
Shogqérore prané Universitetit Ndérkombétar Balkanik
né Shkup, jangé pérmbushur kushtet, né pérputhje me
dispozitat e pércaktuara me Ligjin pér arsim té& larté
dhe Rregulloren pér normativin dhe standardet pér
themelimin e institucioneve té arsimit t& lart& si dhe
pér realizimin e veprimtarisé sé arsimit t& larté
("Gazeta zyrtare e Republik&s sé¢ Magedonisé" nr.
103/10, 168/10 dhe 10/11).

Duke marré parasysh até qé u theksua, u
vendos si né dispozitivin e kétij Aktvendimi.

KESHILLE JURIDIKE: Kundér kéti]
Aktvendimi, mund té inicohet kontest administrativ,
me parashtrimin e ankes&s deri te Gjykata
Administrative e Republikés s& Maqgedonisé sé Veriut,
né afat prej 30 ditéve nga dita e pranimit t€ kétij
Aktvendimi.

Dorézuar deri te:
- Institucioni i arsimit té larté
- Arkivi

JUPEKTOP/ DREJTOR

Dr. Agim Rushiti
|

AGJENCIA PER CILESI NE ARSIMIN E LARTE



